Почетно посвећивање епархијске
цркве Св. Николи у Маргуму мора се тумачити чињеницом да је у питању
логичан след имајући у виду да је у питању град на рекама опкољен водом
и који је имао и своје пристаниште. Св. Никола је био господар вода, за-
штитник морнара и трговаца. Његов култ је настао после његове смрти,
6. / 19. децембра 343. године, тачније у првој половини V века. Имајући у
виду појаву епископије у Маргуму у догађајима које описује Приск, 437–
441. године, можемо претпоставити да је у овом граду већ тада постојала
црква Св. Николе и да је он његов заштитник.